o
% GOBIERNO DE LA

‘V CIUDAD DE MEXICO
o

Direccion Ejecutiva de Administracion y Finanzas

Gerencia de Finanza:

S
Subgerencia de Contabilidad y Registro

Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de marzo del 2023
(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 467,463,883.77 462,418,484.39 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 127,642,156 909,304,702

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 38,984,821 737,212,398 Documentos por Pagar a corto plazo 0 0

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 870,816,001 870,816,001 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0

Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0

Almacenes 180,440,052 196,445,659 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -2,552,831 -2,552,831 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0

Otros Activos Circulantes 732,129 732,129 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0

Total de Activos Circulantes 1,555,884,055 2,265,071,840 Total de Pasivos Circulantes 127,642,156 909,304,702

Activo No Circulante Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 163,163.56 163,164 Documentos por pagar a Largo Plazo 0 0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 12,558,211,529 12,558,211,529 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0

Bienes Muebles 9,379,063,286 9,381,167,717 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0

Activos Intangibles 2,583,046 2,583,046 Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0 0

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -12,190,976,488 -12,053,968,706 Provisiones a Largo Plazo 5,247,578,419 5,247,578,419

Activos Diferidos 0 0

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no circulantes 0 0

Otros Activos no Circulantes 0 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

9,749,044,537

11,304,928,591

9,888,156,750

12,153,228,590

Total de Pasivos no Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio
Resultado de Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

5,247,578,419

5,375,220,575

2,262,615,076
2,224,701,671
37,913,404

0

3,667,092,940
-66,637,453
-9,214,533,960
12,948,264,353
0

0

o

5,929,708,016

11,304,928,591

5,247,578,419

6,156,883,121

2,262,615,076
2,224,701,672
37,913,404

0

3,733,730,393
1,037,756,385
-10,252,290,345
12,948,264,353
0

0

o

5,996,345,469

12,153,228,590

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Subjefe de Departamento

C.P. Jorge Olvera Zufiiga

Subgerente de Contabilidad y Registro

Lic. J. Maria del Carmen Gutiérrez Mora

Gerente de Finanzas

Raul Humberto Ovalle Castafieda




