

## Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México Estado de Situación Financiera Al 31 de marzo del 2023 (Cifras en pesos)

(Cifras en pesos)					
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	467,463,883.77	462,418,484.39	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	127,642,156	909,304,702
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	38,984,821	737,212,398	Documentos por Pagar a corto plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	870,816,001	870,816,001	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	180,440,052	196,445,659	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-2,552,831	-2,552,831	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	732,129	732,129	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	1,555,884,055	2,265,071,840	Total de Pasivos Circulantes	127,642,156	909,304,702
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	163,163.56	163,164		0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,558,211,529	12,558,211,529		0	0
Bienes Muebles	9,379,063,286	9,381,167,717		0	0
Activos Intangibles	2,583,046	2,583,046	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-12,190,976,488	-12,053,968,706	Provisiones a Largo Plazo	5,247,578,419	5,247,578,419
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0			
Total de Activos No Circulantes	9,749,044,537	9,888,156,750	Total de Pasivos no Circulantes	5,247,578,419	5,247,578,419
Total del Activo	11,304,928,591	12,153,228,590	Total del Pasivo	5,375,220,575	6,156,883,121
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido	2,262,615,076	2,262,615,076
			Aportaciones	2,224,701,671	2,224,701,672
			Donaciones de Capital	37,913,404	37,913,404
			Actualización de la Hacienda Pública	37,913,404	37,913,404
			Actualizacion de la riacienda Fublica		0
			Hacienda Publica/ Patrimonio Generado	3,667,092,940	3,733,730,393
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-66,637,453	1,037,756,385
			Resultado de Ejercicios Anteriores	-9,214,533,960	-10,252,290,345
			Revalúos	12,948,264,353	12,948,264,353
				12,340,204,353	12,340,204,353
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado de Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	5,929,708,016	5,996,345,469
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	11,304,928,591	12,153,228,590

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Subjefe de Departamento

Subgerente de Contabilidad y Registro

Gerente de Finanzas